¹ *infra*, pp. 62-64.

54, f. 105b.

Ad quartum idem responsum dederunt sacerdotes, quod Personio dederat Excellentissimus Galliae legatus, cum illum primo inuiseret, et inter cetera quibus usus est ad animum eius a sacerdotibus auertendi argumentum hoc erat praecipuum : quod sacerdotes isti rem religionis ad negotium et causam status reduxissent, confugiendo ad regis Christianissimi patrociniū. Cui legatus uerissimè et acutissimè respondit ; Itanè tandem tibi uidetur durum, et ex regis patrociniū uix per tres menses sacerdotibus istis concessio perturbatum et confusum religionis negociū, cum tu tuique per tot annos in tantis negotiorum uarietatibus Regis Hispaniae nomine, auctoritate, et patrociniū estis usi, aut tibi gloriari licet in tot tuis literis, et scriptis de Regis Hispaniae protectione ; istis uero sacerdotibus Regis Christianissimi protectio uitio est uertenda : quo responso bonus ille pater obmutuit ; idipsum responsi dederunt Ill^{ms} Sancti officii Cardinalibus dicti sacerdotes cum de calumnia ista postulabantur.

Accidit autem ut legatus Galliae, qui in Personium et suos huc usque solum tanquam Reginae et status Angliae inimicos sese armauerat, (quem bis eo nomine semel ante aduentum et iterum post aduentum sacerdotum à se reiecerat) suggerente I. C[ecilio] aliam eamque iustissimam haberet occasionem Personium exagitandi. Exhibuit enim D^s. C. ecc^{mo} legato totum paragraphum e libro Successionis ubi Regi et Coronae franciae uideretur inimicissimus : quam nactus occasionem orator Regius sequenti audientia Italicè sanctissimo exhibuit ipsissima Personij uerba,² asserens se huc usque in causa sacerdotum Personio restitisse, at iam se, Regis sui nomine, Personium tanquam inimicum sui

54, f. 106.

² *infra*, p. 64.

Reg's et habere et declarare; Pontificis iudicio reliquit si religiosorum essent ista exercitia, Principum et regnorum titulos et regna diuidere, et lites excitare uix multis seculis restinguendas; quod ipsum Thome Fitzharberto, causam Personij apud eum agenti, dixit liberrime, et non sine stomachi demonstratione.

Nono Augusti Pontificis nomine sacerdotes ad se uocat Ill^{mus} Burghesius, illisque Sanctitatis suæ nomine exhibuit declarationem sancti Officij Pontificisque ipsius manu correctam et annotatam, eandem etiam parti contrariæ porrigit; illico sacerdotes ad legatum confugiunt declarationemque demonstrant; iubet legatus ut quæ pro statu religionis in ijs uiderentur dura ipsi sacerdotes exponerent, seipsum uero quæ ad statum regni pertinerent cum sanctissimo tractaturum.